
Siroko
Port Segur Xatò

Ensalada de mango

Ensalada de queso de cabra

Escarola, bacalao,  atún, anchoas,
olivas negras y salsa romesco.

Lechuga, mango, granada, frutos
secos y vinagreta de naranja.

Ensalada César
Lechuga, pollo rebozado, queso
parmesano, cherry, picatostes y salsa César.

Lechuga, queso de cabra, frutos secos,
cherry y vinagreta de módena..

Ensalada Mixta 
Lechuga, tomate, cebolla, atún y olivas.

16,50€

12,00€

13,00€

15,50€

10,00€

TAPAS

ENSALADAS

Huevos rotos con jamón
ibérico
Plato de jamón ibérico  
Tortillitas de camarón (4ud.)
Calamares a la andaluza
Cazón en adobo
Calamarcitos a la plancha 
Ceviche de Perca
Chipirones rebozados 
Boquerones a la andaluza 
Buñuelos de bacalao
Pulpo a la gallega 
Mejillones marinera o vapor
Almejas marinera o vapor 
Gambones a la plancha 

13€

19,50€
6,50€
11€
9€
14€
12€
11€
10€
6,50€
20€
14,50€
16,50€
14€

Patatas bravas 
Croquetas de cocido (4 Ud.) 
Tequeños (4 Ud.)
Torreznos de Soria 
Pinchos de cochinillo
Fingers de pollo caseros 
Nachos Siroko (con
guacamole, salsa de queso,
carne y jalapeños)
Patatas de boniato con salsa
de miel y mostaza
Pimientos del padrón 
Berenjenas con miel de
caña 
Verduras en tempura con
soja 

8€
8€
9€
12€
9€
8,50
13,50€

10,50€

7,50€
7€

8,50€



Arroz con secreto ibérico, panceta,
espárragos verdes y sofrito especial
montañés al estilo Siroko.

ARROCES Y FIDEUÁ

Arroz de marisco

Arroz con calamar, gamba roja alistada, cigala,
sofrito marinero, almejas y mejillones.

Arroz de bogavante 

Fideuá

Fideo cabello de ángel con calamar,
gamba roja alistada, almejas y
sofrito marinero.

BANDEJAS PARA DOS 

20€

20,50€

18€

Arroz de secreto ibérico y
panceta 

Arroz caldoso, con bogavante y sofrito
marinero. 

28€

Arroz negro

Arroz con calamar y su tinta, almejas,
gambas y sofrito marinero.

19,50€ Fideuá negra
Fideo cabello de ángel con calamar,
gamba roja alistada, almejas, sofrito
marinero y tinta de calamar.

18,50€

Arroz de magret de pato y
setas 

Arroz con Pato, setas variadas y sofrito
Siroko aderezado con romero. 

20€

*Mínimo 2 personas 

Botella de vino de la casa incluida con cada bandeja.

PARRILLADA DE MARISCOS
Mejillones, almejas, gambones, cigalas y anillas
de calamar a la plancha.

PARRILLADA DE PESCADOS

Dorada, gallo y sepia, acompañado de patatas
y tomates

FRITURA ANDALUZA

Cazón, boquerones, chipirones, calamares,
buñuelos de bacalao y tortillitas de camarón. 

49,95€

45€

38€

Acompaña tu bandeja con una ensalada mixta por 6€ más.



HAMBURGUESAS

Hamburguesa de ternera 
Hamburguesa 100% carne de vacuno,
queso, lechuga, cebolla y patatas fritas.

Hamburguesa de pollo 

Hamburguesa de pollo crujiente, queso,
lechuga, tomate y patatas fritas.

Hamburguesa vegana

Hamburguesa vegana, tomate, lechuga,
cebolla, salsa de miel y mostaza y patatas
fritas.

14€

15€

14€

PIZZAS

16€

18€

19€

18€

18€

Pizza de jamón cocido y queso 
Pizza con tomate, mozzarella y jamón cocido.

Pizza 4 quesos

Pizza de jamón ibérico y queso Brie 

Pizza con tomate, mozzarella, jamón ibérico y
queso Brie.

Pizza con nata, mozzarella, queso ahumado,
Roquefort y queso Brie.

Pizza de atún y gambas 

Pizza con tomate, mozzarella, atún, gambas y
cebolla.

Pizza Barbacoa 

Pizza con tomate, mozzarella, carne picada,
bacon, pollo y salsa barbacoa.

TABLAS

Tabla de quesos 
Queso ahumado, queso semicurado, queso fresco de cabra,
queso parmesano y queso Brie, acompañado de pan cristal.

Tabla Mixta
Jamón ibérico, salchichón ibérico, chorizo ibérico, queso
ahumado, queso semicurado y queso fresco de cabra,
acompañado se pan cristal.

28€

35€



Cachopo de ternera  Siroko

CARNES

Entrecot Angus
Entrecot (350gr), selección Angus de lomo alto de ternera,
acompañado con patata horneada y pimientos del padrón.

PESCADOS

22€

Carne de ternera, jamón ibérico y queso gouda,
empanado y acompañado de patatas y pimientos.

Carne de ternera, jamón ibérico y queso Roquefort,
empanado y acompañado de patatas y pimientos.

Carne de ternera, jamón ibérico y queso gouda, empanado
especial sin gluten y acompañado de patatas y pimientos.

20€

Cachopo de ternera  tradicional 19€

Cachopo de ternera  sin gluten 20€

Magret de pato

Magret de pato, acompañado de parmentier de patata
y mermelada de arándanos.

24€

Tataki de atún

Lomo de atún, semicrudo, macerado en soja, sésamo y jengibre,
acompañado de verduras en tempura.

Dorada a la espalda, con ajo, perejil y acompañada por patata horneada y
pimientos dulces.

Dorada a la espalda 

Gallo a la plancha 
Gallo a la plancha, con ajo, perejil y acompañado por patata horneada y
pimientos dulces.

Salmón en salsa de soja y miel 
Lomo de salmón, macerado en soja y miel, acompañado de arroz blanc.

Bacalao a la muselina de ajo
Lomo de bacalao, aderezado con muselina de ajo y horneado a baja
temperatura, acompañado de ensalada.

15€

16€

17€

18€

19€


